Директору БОУ г. Омска
«Средняя общеобразовательная школа №161»
Ровкиной С.В.
от_______________________________________
_________________________________________
                   (фамилия, имя отчества одного из родителей)
Адрес регистрации ________________________
_________________________________________
Адрес фактического проживания:
_________________________________________
_________________________________________
контактный телефон________________________
адрес эл. почты____________________________

Заявление – соглашение.
	Прошу принять в 1 класс моего (ю) сына  дочь ____________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество ребенка)
дата рождения __________. Свидетельство о рождении ______№___________. Гражданство _____.
Адрес регистрации ____________________________________________________________________
Адрес фактического проживания________________________________________________________

Имею право внеочередного, первоочередного, преимущественного приема
(нужное подчеркнуть).
_________________________________________________________________________________________________________

Ознакомлены и согласны с особенностями работы школы и организацией образовательного процесса, правами и обязанностями, прописанными в Законе «Об образовании в Российской Федерации», Уставе школы, другими нормативно-правовыми документами, регламентирующими образовательный процесс, Семейном кодексе.
С лицензией на образовательную деятельность, свидетельством на аккредитацию ознакомлен (а).

                                                                                                                          _________________
											(подпись)

	Даю согласие:
- на участие в программах развития Благотворительного фонда «Развитие школы»;
- на общественно-полезный труд в летний период (с 6 класса) и труд по самообслуживанию в течение учебного года.
- на обработку моих персональных данных, моего сына (моей дочери) (получение, хранение, комбинирование, передачу или любое другое использование персональных данных) в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и в целях соблюдения иных нормативных актов, содействия в обучении, обеспечении личной безопасности).

	Ответственность за жизнь и здоровье своего ребенка во время следования по маршруту «дом – школа – дом»  беру на себя.
                                                                                                                         __________________
											(подпись)
Прилагаемые документы:
· [bookmark: ZAP1UQK3D4][bookmark: ZAP24963EL][bookmark: bssPhr108]копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка;
· [bookmark: ZAP28E83D4][bookmark: ZAP2DSQ3EL][bookmark: bssPhr109]копию свидетельства о рождении ребенка (паспорт) и (или) документа, подтверждающего родство заявителя;
· [bookmark: ZAP227U3BD][bookmark: ZAP27MG3CU][bookmark: bssPhr110]копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);
· [bookmark: ZAP1TP239V][bookmark: ZAP237K3BG][bookmark: bssPhr111]копию документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования);
· [bookmark: ZAP2GQ43IJ][bookmark: ZAP2M8M3K4][bookmark: bssPhr112]справку с места работы родителя (законного представителя) ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение);
· [bookmark: ZAP25QM3DR][bookmark: ZAP2B983FC][bookmark: bssPhr113]копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

Дополнительные сведения:

1. Сведения о родителях:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, место работы, должность, контактный телефон) Примечание: указывать юридическое название места работы.

2. Сведения о ребенке:

Воспитывается в многодетной семье (да/нет) ________________
Имеет инвалидность (да/нет) _________________
Прилагаемые документы:
1. Копия справки об инвалидности
2. Оригинал заключения ПМПК

3. Преимущественная форма получения уведомления в случае отказа в приеме на обучение в ОО:

 лично в ОО
 по электронной почте
 почтой России

_____________________________________________________
												(подпись)
Дата________________________________